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Kapitał Polski, wydanie grudzień 2023

KAPITAŁ POLSKI – GRUDZIEŃ 2023 – ZOBACZ
TUTAJ:

Dużo miejsca w Kapitale Polskim poświęcamy relacjom polsko-francuskim. W wywiadzie
dla naszego magazynu, Ambasador Francji w Polsce Etienne’em de Poncins wskazał, że
Polska zdecydowała się oprzeć transformację energetyczną na odnawialnych źródłach
energii oraz na energii jądrowej.

– Nasze dwa kraje łączy silne partnerstwo w tej dziedzinie, które – jak sądzę

– będzie się dalej rozwijać – dodał.

Ambasador wezwał też do opracowania europejskiego planu działania na rzecz rozwoju
współpracy w kwestiach energetyki jądrowej, w tym podnoszenia kwalifikacji, innowacji,
norm bezpieczeństwa, działań związanych z likwidacją obiektów energetyki jądrowej i
odpadami promieniotwórczymi.

Przybliżamy również historię i teraźniejszość narodowego przewoźnika Francji – Air France,
firmy liczącej sobie już 90 lat. Air France oferuje obecnie blisko 1000 lotów dziennie do 200
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miast we wszystkich zakątkach świata, dysponując flotą ponad 240 samolotów. W 2023
roku oferta przewoźnika wzbogaciła się o połączenia do Abu Dhabi, Raleigh-Durham i
Ottawy.

Polecam interesującą rozmowę z Adrianem Stelmachem prezesem zarządu EXPLITIA S.A.,
laureatem konkursu „Green Industry Diamonds” w kategorii Oprogramowanie dla
Przemysłu. Nasz rozmówca zwraca uwagę, że transparentność produkcji jest standardem,
a dostęp do szeregu informacji biznesowych w czasie rzeczywistym jest paliwem
pozwalającym firmie pracować na pełnych obrotach. Dzięki możliwościom systemów
analizujących dane, aby produkować o kilka procent więcej, nie trzeba inwestować w
większy park maszynowy. Nierzadko wystarczy lepiej zagospodarować tym, co już mamy.
Rok 2023 był rokiem Sztucznej Inteligencji, wykorzystywanej masowo do różnych celów
konsumpcyjnych. Oczywiście AI znajduje również zastosowanie w branży produkcyjnej,
lecz tutaj potrzebuje właśnie ogromnej ilości informacji.

Często spotykam klientów, którzy pytają o możliwości Sztucznej Inteligencji

w analizie przyczyn przestojów i optymalizacji procesów technologicznych.

Moja odpowiedź jest zawsze taka sama – należy zacząć od

większej rozdzielczości danych – powiedział Adrian Stelmach.

Wskazujemy też na inne wielkie wyzwanie stojące przed przedsiębiorcami w kontekście
realizacji celów zrównoważonego rozwoju. Jak funkcjonować w gospodarce obiegu
zamkniętego? Jak osiągnąć zeroemisyjność w przemyśle, projektować cykl życia produktów
by były jak najbardziej neutralne klimatycznie? O tych m.in. problemach dyskutowano
podczas konferencji „Green Industry Summit”, 18 października 2023 roku, w Sheraton
Grand Warsaw, na której oczywiście nie mogło zabraknąć redakcji Kapitału Polskiego.
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Rok 2023 był rokiem pełnym wyzwań, ale też i zasadniczych zmian w polityce i
gospodarce. Przez cały ten czas jako Kapitał Polski byliśmy obecni na wydarzeniach,
podczas których dyskutowano o tych wyzwaniach i problemach. Dziękujemy za te
spotkania.

W imieniu naszego Wydawnictwa, redakcji Kapitału Polskiego składam naszym
Czytelnikom i Sympatykom najlepsze życzenia świąteczne i wszelkiej pomyślności w
Nowym, 2024 roku, Oby był równie inspirujący jak rok 2023.

Zapraszam do lektury Kapitału Polskiego!
Redaktor Naczelny
Ryszard Żabiński


